

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 str. — półrocznie 9 str. — kwartalnie 4 str. 50 ct. — miesięcznie 1 str. 50 ct.

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Ogłoszenia przyjmują się na opłatę 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Niepowołana interwencja.

Lwów 13. lipca.

Demokratisches Organ — taki umieszczony jest dopisek na Neues Wiener Tagblatt. Zastanawialiśmy się niejednokrotnie nad tem, co ten dopisek ma właściwie oznaczać, czem on się na prawdę da usprawiedliwić.

W ostatnim swoim numerze zamieszcza artykuł Schlachzen-Wirtschaft, poświęcony ostatnim wyborom sejmowym w Galicji, który istotnie ze wszelkich miar zasługuje na uwagę.

„Jak to za dawnych czasów było pięknie! Chłop musiał odrabiać pańszczyznę; zyd musiał pośredniczyć w handlu, płać podatki i pożyczać pieniądze; mieszczanin musiał cierpieć niedostatek; student musiał nabyć trudem wiadomości oddać do dyspozycji szlachty — podczas, gdy matadorowie wysoko urodzonych, robili rewolucje, tworili pieniądze w Paryżu, reprezentowali lud i panowali nad nim.

„Ale odwołano się wtedy w inną stronę... „Taka jest historia, jaką miałem ci opowiedzieć, Maurycy, zostawiając twojej woli i dyskreacji zrobienie z niej w danej chwili stosownego użytku.

ZŁOTOWŁOSA.

POWIEŚĆ Z ANGLIEJSKIEGO.

(Ciąg dalszy.)

„Doniósł mi o tem wszystkim z cynizmem, z dodatkami, że nie wiedząc co się z nim stanie, ponieważ wydała się z kraju, pozostawia wiadomości, gdzie szukać, jeśli tego zajdzie potrzeba, przyszłego dziedzica imienia des Beauport.”

„Postanowiłem wtedy chwycić się energicznych środków. Posłałem po agenta Blacketta. „Poszukiwania tego zrzędnego agenta nie odniosły jednak żadnego skutku. Tyle tylko doszedł, że kobieta ta żyła, lecz widocznie wpadła w ostatnią nędzę.

„Inspektor powiedział mi niegdyś, że ponieważ nasza poszukiwana jest piękna, mogła więc stworzyć sobie dochody jako modelka w pracowniach artystów. W tym kierunku rozwinął przeto śledztwo, ale ono do niczego nie doprowadziło.

„Myslałem właśnie o tych szczegółach, gdy z Anną spotkał się po raz pierwszy na wystawie i chciałem zapytać cię, czy nie znasz osoby mającej włosy blond o gorącym kolorze i oczach niebieskich?

Nie chcemy dalej cytować. Z podanego wyjątku, który jak zaraz przyznajemy, jest niedostatecznym tłumaczeniem specjalnie demokratycznego języka niemieckiego, można sobie wyrobić sąd o treści gwałtownego na szlachtę napadu. Nie jesteśmy od nikogo specjalnie upoważnieni do obrony szlachty przed tego rodzaju atakami, ale chodź nam w pierwszym rzędzie o prawdę. Na tego rodzaju zjadliwe zarzuty ogół szlachty polskiej w Galicji z pewnością nie zasługuje. Albo wieciejski organ demokratyczny nie zna szlachty galicyjskiej — albo pisze nieprawdę ze świadomością. I jedno i drugie równie złe. Za między szlachtą są jednostki, które nie pojmują swojego powołania i działają na szkodę nie tylko kraju, ale także swojego stanu, temu nikt przeczyć nie będzie.

Skandale bez końca.

Zprawdę — włosy na głowie są z oburzenia na widok tego, co ci wyuczy w wszelkiego patriotyzmu i ambicji narodowej bulanzyskiej, wyprawiają za spektakle w tej nieszczytnej izbie francuskiej! Onegdaj znowu była ona widownią skandalu, jakiego równego nie tak rychło zauwidzimy w najburzliwszych czasach Francji. Jak wiadomo, koniec sejsji jest tuż za plecy, to też — zdaje się — bulanzyski do spółki z prawicą chcą ten krótki czas należycie wykorzystać, aby nieustannie awanturami do reszty skopominować parlamentaryzm w oczach kraju i wyborcom formalnie obrzydzić dzisiejszy stan rzeczy.

„Wskłamałem, że Ludlow, pięknym czynem byłoby odzyskanie tej kobiety, żywej lub umarłej, a broni, mająca osłonić niewinną naszą grąbkę, nabrałaby podwójnej mocy... „Z ręki Anny otrzymasz ten list. „Ludlowie, czuję, że okazasz się godnym zaufania, jakie w tobie pokładam. „Powierzam ci kochaną Annę, jako istotę najdroższą mi na świecie i jako tę, która mnie najwięcej ze wszystkich kochała! Caterham.”

XLVIII.

Pani Ludlow starsza i Matylda, wstały właśnie od skromnego śniadania. Sprzątnięto zastawę od herbaty, a pani Ludlow wzięła do ręki książki. Matylda udawała swobodę i wesołość, unikając zarazem starannie rozmowy o Maurycyu. A przecież ten ostatni opuścił je przed chwilą, po krótkiej wizycie, która powinna im była posłużyć za temat do rozmowy, jak bywało dawniej; ale teraz miały ważne powody, by nie poruszać tego przedmiotu... Pocięwił Karol zawsze tłumaczył się z wizyt coraz częściej się powtarzających i tym razem także bakał niewyraźnie jakąś wymówkę. Matylda natychmiast odgađa, że miał jej coś poufnego do powiedzenia. Czekając więc niecierpliwie sposobności, a tymczasem zaczęła ożywioną rozmowę, by jak najlepiej ukryć niepokój. Karol, rozumując intencję, dzielnie jej dopomagał. Pani Ludlow

Derouleda i Laguerre'a skazał był trybunał tamtejszy na nałe grzywny, Laisanta zaś, który, jako deputowany, może być tylko w flagranci uwięziony, uwolniono. Ołów wyrok ten zwracają bulanzyski przeciw rządowi, twierdząc, że uwięzieniem Laisanta dopuścił się on naruszenia konstytucji. Lecz pomimo gwałtownych ataków Leherisse'a na rząd i większość izby, nie przerywano mu wcale, a tak samo i odpowiedź min. sprawiedl. Constansa została spokojnie wysłuchana.

Nagle wszedł Laguerre na trybunę i z chłodnym wyrachowaniem zaczął ciskać gromy potępienia na rząd i trybunał państwowy, który prowadzi śledztwo przeciw Boulangerowi. Początkowo nie szczędził wyrazów gwałtownych o „zasadce w Angoulême.” Za to wyrażenie się został do porządku przywołany, co jednak nie przeszkodziło mu wcale w niechętnym sposobie kontynuować napadów swoich na gabinet i trybunał państwowy. Zrazu słuchała lewica tych enuncjacji spokojnie, gdy jednak Laguerre podniesionym głosem zawałał: „Trybunał państwowy jest niezem innem jak tylko bezczarna komedia, haniebna parodia trybunału uczciwego” — wyluchł w tej chwili hałas nie do opisania. Pogromki przeciw mowie zaczęły krzyżować się w powietrzu i wzywano przewodniczącego, aby za tę „bezczelność” pociągnął Laguerre'a do odpowiedzialności. Tymczasem przewod. Méline z wielką jeno biedą zdołał potroszę przywrócić spokój i oddał izbie pod głosowanie, czy w należy o debrać głos Laguerre'owi. Uchwalono zarzewać go do porządku i upomnienie to zapisać do protokołu. Lecz Laguerre, jak gdyby nigdy nie, ciągnął dalej swoją mowę nie skąpiąc namiętnych komplementów przewodniczącemu izby i Constansowi. Wreszcie postanowiono odebrać mu głos i zaważać aby opuścił trybunę. Atoli pomimo tej uchwały, Laguerre nie zeszedł z trybuny i ciągnął dalej. Wówczas prezes nakrył głowę i wraz z całą lewicą opuścił demonstracyjnie salę. Natomiast prawica pozostała spokojnie na miejscach swoich. Teraz otoczyli bulanzyski i bonapartyści Laguerre'a, stojącego uprzejmie na trybunie i zaczęli z nim pogadankę — tymczasem, zaś wydał Méline rozkaz, aby opróżniono galerje i łóże dziennikarskie. Uczyniono bez przeszkody jedno i drugie — prawica zaś pozostała nadal w sali.

(Gdy się to wszystko działo, na korytarzach pałacu powstało niesłychane wzburzenie, deputowani republikańscy omawiali żywo to zdarzenie i wentylowali propozycje, czyby nie usunąć Laguerre'a z przemocą z trybuny. Ten iów z deputowanych zapewniał, że prawica zdecydowana jest o dzień ponawiać skandal podobny, aby w ten sposób nie dopuścić do obrad ustawy, zabraniającej równoczesnego kandydowania w więcej jak dwóch okręgach.

Po całodziennej przerwie Méline otworzył napowrót posiedzenie, zwiastując Laguerrowi, który zawsze jeszcze stał na trybunie, że izba zawiesiła nań cenzurę z czasowem wykluczeniem go od obrad. Tenże odpowiedział, że przed miesiącem naruszono w jego osobie nieetykalność poselską, dziś zaś gwałci izba swobodę słowa. Mimo to on będzie dalej mówił. I w samej rzeczy nie zląził z trybuny. Jakby na drwiny, jeden z bonapartyistów przyniósł mu stołek w formie laski składanej i Laguerre z flegmą chciał usiąść na nim. Lecz w lot przybiegli huissierzy i odebrali mu stołek. W końcu Méline zapytał izbę co do czasowego wykluczenia upartego mowcy, większość aprobaowała ten wniosek, poczem przewodniczący

zamknął posiedzenie, nakazując służbie ponownie opróżnić galerje. Nie zważając na to, prawica i Laguerre pozostali w sali i dopiero gdy szereg jego przyjaciół zaczęły się przersedzać, zdecydował się opuścić trybunę i salę. Gdy zjawił się w t. S. Salle des pas perdus, przyjęli go bulanzyski gromkiem wiatami. To samo spotkało go na ulicy przed pałacem, w czem jednak były i gwizdania protestu. Kilku hałaśliwych wielbicieli upartego bulanzysty aresztowała policja.

Zapatrywania dr. Gregra.

P. Gregr, przewodca stronnictwa Młodoczechów, polemizuje w Słowian. Lwocist. z profesorem Łamańskim, w sprawie używania przez wszystkich Słowian wspólnego języka i wyznawania wspólnej religji. P. Gregr stara się przekonać swego interlokutora, że na teraz przynajmniej osiągnięcie tego ideału sławistów rosyjskich jest rzecz niemożliwa, nie wyklucza jednak, że w przyszłości stać się to może. Słowa te charakteryzują wybornie przewrotną politykę wewnętrzną Młodoczechów i wyswiecają ich cele i zachcianki.

„Powiedz szanowny panie — pisze Gregr — czy w obecnych warunkach mogą narodowości słowiańskie, zwłaszcza zaś zachodnie, przyjąć ważną religję i wasz język? Pan wiecie dobrze, jak długiego i ciężkiego okresu wymaga zmiana indywidualności narodowej, przyjęcie przez daną naród obcej religji i przyswojenie bodaj tylko przez klasy inteligentne w mowie potocznej i literaturze języka obcego, chociażby na równi z ojczystym. Czyż do przeprowadzenia czegoś podobnego nie potrzeba albo długoletniego ucisku, jakiego na nas dopuszczają się Niemcy, albo też potężnej siły przekonani, lub żywego interesu wspólnego z całą swobodą woli i czynu. Czyż Słowianie zachodni są teraz w takich warunkach, czy mają możność przeprowadzenia zmiany podobnej i czy mają odpowiednią po temu swobodę i niezależność? Każdy, kto zna istotny stan rzeczy u nas, odpowie panu, żeśmy poprostu postawieni tej możliwości. Więc jakże pan chcesz rozstrzygnąć rzeczy niemożliwe i stwarzać warunki, które się stworzyć nie dają?

„Teraz zresztą nie: czas mówić o przemianie lub całkowitem zniszczeniu poszczególnych narodowości słowiańskich. Teraz przedewszystkiem troszczyć się należy o utrzymanie tych narodowości i wyswobodzenie ich z pod jarzma niemieckiego i węgierskiego i zapewnienie Słowianom tych ziem, które dotąd utrzymali się w ich rękę na zachodzie i południu Europy. Teraz słowem, chodź o wyswobodzenie tych członków rodziny słowiańskiej, którzy ulegają interesom obcym, nie mogą wraz z pozostałą częścią plemienia słowiańskiego brać udziału w pracy cywilizacyjnej, jaka Słowianom przypada w udziale. Jak się rodzina słowiańska ma zorganizować, jak się wyswobodzi z pozabawiającego ją indywidualności ucisku i pozyska swobodę działania; i jaką wybierze organizację w charakterze cywilizacyjnej całości; jak w końcu rozstrzygnie się sprawa wspólności języka i wyznania — wszystko to są rzeczy dalszej przyszłości i dalszego rozwoju sprawy słowiańskiej. Nizisaj utrzymuję się w całej sile rzecz dawną, logiczną i wypróbowaną, mianowicie: „być” a potem dopiero występuje pytanie: „jak być i jak się urządzić”

Nowości najzupełniej dzieła pogląd powyższy i dodają, że: „ujawnia się w nim zdrowa logika i jasne a dokładne pojmnowanie warunków, w jakich się obecnie Słowiańszczyzna znajduje”.

„Nie obrusili a rozpoliaczili!”

Z Petersburga piszą do Dzien. Pozn.: Słyszeliśmy w kołach urzędniczych, jakoby w ministerstwie spraw wewnętrznych podjęto na nowo myśl o obciążeniu administracyjnym Królestwa, mianowicie o oddzieleniu rzekomo białoruskich lub litewskich części gubernji lubelskiej, siedleckiej i łomżyńskiej i „przykomenderowaniu” tychże części do generał-gubernatorstwa wileńskiego.

Utrzymywano przytem, że sam minister jest za tą amputacją i staraliśmy się dowiedzieć przy tej sposobności, co właściwie pobudza do tego pana Durnowo, jakie są w ogóle zapatrywania jego na stosunki polsko-rosyjskie.

I oto informacje, jakie nam udzielono: Pan Durnowo ma być przeciwnikiem obruszenia, a zwolennikiem rozpoliaczenia.

Oznacza to, że zdaniem jego asymilacja przymusowa narodowości polskiej pod berłem rosyjskim nie cieszy się aprobatą ministra, który uważa ją, jak nas zapewniano, za system chybiony a nawet szkodliwy.

Nikогда my Polaków nie obrusim i sowierszenno naprasno razdrażаем ich bezpodnymi obrusitelnymi popykami. (Nie zruszymy Polaków nigdy i wcale niepotrzebnie drażnimy ich zakusami rusyfikacyjnymi) — miał powiedzieć pewnego razu p. Durnowo na posiedzeniu komitetu ministrów.

„Zruszyliśmy jednakoż Massalskich, Drukich, Czetwertyńskich” — zauważył na to minister oświeceniaw Delanow.

„Nie zruszyliśmy, ale edpolszczyli” nie obrusili a rozpoliaczili — odparł pan Durnowo i jął dowodzić — że wymienione rodziny jak i w ogóle większość szlachty „kraju zachodniego”, będąc pochodzenia rosyjskiego, może być „odpolszczoną” do pewnego stopnia, lecz będzie to w każdym razie maleńka stopka w porównaniu z kilkoma milionami Polaków, których jątzy przymus asymilacyjny.”

„Więc mamy tolerować ich panowanie w zachodniej Rosji? — zapytał minister wojny Wąnowski. „Bynajmniej, ale zamiast bezskutecznie kusić się o zruszenie narodowości polskiej, powinniśmy energicznie odpolaczać ziemie zachodnio-rosyjskie czyli usuwać z nich, wytiesniać element polski, czy to rozpuszczając go po całym obszarze centralnej i wschodniej Rosji, czy włączając przenoszenie się do gubernji nadwileńskich”.

Relacje o tej rozmowie mamy od osoby najzupełniej wiarogodnej, która słyszała o niej od jednego z członków komitetu ministrów. Nie mamy powodu wątpić o jej autentyczności, tem bardziej, że poglądy analogiczne wypowiadali już inni dygnitarze tutejsi, jak np. Rejtern, b. minister skarbu i prezes rady ministrów, Abaza, prezes sekcji ekonomicznej w radzie państwa, Gerard, senator i b. naczelnik zakładów naukowych kobiecych, itd.

W widokach więc depolonizacyjnych zamierza pan minister spraw wewnętrznych odebrać kilka powiatów od Hurki i oddać je Kochanowowi. Czy obrzezanie to pociągnie za sobą ulgi dla narodowości polskiej „w guberniach nadwileńskich”, czy tam owe, z daniem p. Durnowo, niepotrzebne jątżące zapędy rusyfikacyjne zostaną zawieszona lub przynajmniej złuzowane nieco — o tem w ministerstwie spraw wewnętrznych nie jakoś nie mówią i p. minister nikomu się z tem nie zwierza.

„Jeżeli tak i jeżeli można je zachować w tajemnicy przed matką, to powiedz mi pan wszystko, tylko przedko.

Karol odpowiedział jej tedy seć, jaka rozegrała się w jego pracowni między Bowkerem i panem Stumpfem, Wiliam i on po wspólnej naradzie zdecydowali, że postąpiłby nieuczciwie względem Maurycego, gdyby go pozostawili w niewiadomości o wszystkich ubliżających pogłoskach, jakie krągą o jego żonie.

„On wiedział gdzie i kiedy rozpoczęła się ta szczególna znajomość, zakończona małżeństwem. Nie byłby nigdy tego wszystkiego powiedział Matyldzie, nie zdawał sobie nawet sprawy przychodząc, z czem właściwie jej się zwierzył; miał tylko niejasne pojęcie, że w interesie Maurycego powinien naradzić się z ukochaną i skłonić ją do stanowczej rozmowy z bratową.

Pocięwił Karol chciał poprostu, aby panna Ludlow zwróciła uwagę Małgorzaty na jej obojętność dla męża, niewdzięczność i nieprzychylność. Matylda zaraz to spostrzegła i sama przed sobą uniewinniła jego proste.

On zaś mocno zdziwił się na widok łez, których dłużej powstrzymać nie mogła, wstrzymując tylko głośno łkania z obawy przebudzenia matki. Przerwanym głosem oznajmiła mu, że bratowa nie dba o niczyją opinie, a zatem słowa jej nie były nie znaczący. Małgorzata bowiem odpowiedziała na wszystkie objawy przyjaźni ze strony Matyldy kamienią obojętnością.

— Musiała być źle wychowaną — rzekła wreszcie szczerze panna Ludlow. — Nie wiemy nic o jej rodzinie, ale należy przypuszczać, że nigdy nie uczono jej, jakie są obowiązki żony i matki.

Karol patrzył na nią z zachwytem, gdyż ona właśnie w jego oczach była ideałem, urzeczywistniającym wzorowe wypełnianie tych obowiązków.

— Czy Maurycy wydawał się dziś wesołym i zadowolonym? — zapytał, unikając niebezpiecznych a łatwych do przewidzenia pytań, jakie drżały na ustach Matyldy, a na które byłby zmuszony odpowiedzieć.

„Jeżeli tak i jeżeli można je zachować w tajemnicy przed matką, to powiedz mi pan wszystko, tylko przedko.

Karol odpowiedział jej tedy seć, jaka rozegrała się w jego pracowni między Bowkerem i panem Stumpfem, Wiliam i on po wspólnej naradzie zdecydowali, że postąpiłby nieuczciwie względem Maurycego, gdyby go pozostawili w niewiadomości o wszystkich ubliżających pogłoskach, jakie krągą o jego żonie.

„On wiedział gdzie i kiedy rozpoczęła się ta szczególna znajomość, zakończona małżeństwem. Nie byłby nigdy tego wszystkiego powiedział Matyldzie, nie zdawał sobie nawet sprawy przychodząc, z czem właściwie jej się zwierzył; miał tylko niejasne pojęcie, że w interesie Maurycego powinien naradzić się z ukochaną i skłonić ją do stanowczej rozmowy z bratową.

Pocięwił Karol chciał poprostu, aby panna Ludlow zwróciła uwagę Małgorzaty na jej obojętność dla męża, niewdzięczność i nieprzychylność. Matylda zaraz to spostrzegła i sama przed sobą uniewinniła jego proste.

On zaś mocno zdziwił się na widok łez, których dłużej powstrzymać nie mogła, wstrzymując tylko głośno łkania z obawy przebudzenia matki. Przerwanym głosem oznajmiła mu, że bratowa nie dba o niczyją opinie, a zatem słowa jej nie były nie znaczący. Małgorzata bowiem odpowiedziała na wszystkie objawy przyjaźni ze strony Matyldy kamienią obojętnością.

— Musiała być źle wychowaną — rzekła wreszcie szczerze panna Ludlow. — Nie wiemy nic o jej rodzinie, ale należy przypuszczać, że nigdy nie uczono jej, jakie są obowiązki żony i matki.

Karol patrzył na nią z zachwytem, gdyż ona właśnie w jego oczach była ideałem, urzeczywistniającym wzorowe wypełnianie tych obowiązków.

— Czy Maurycy wydawał się dziś wesołym i zadowolonym? — zapytał, unikając niebezpiecznych a łatwych do przewidzenia pytań, jakie drżały na ustach Matyldy, a na które byłby zmuszony odpowiedzieć.

„Jeżeli tak i jeżeli można je zachować w tajemnicy przed matką, to powiedz mi pan wszystko, tylko przedko.

Karol odpowiedział jej tedy seć, jaka rozegrała się w jego pracowni między Bowkerem i panem Stumpfem, Wiliam i on po wspólnej naradzie zdecydowali, że postąpiłby nieuczciwie względem Maurycego, gdyby go pozostawili w niewiadomości o wszystkich ubliżających pogłoskach, jakie krągą o jego żonie.

„On wiedział gdzie i kiedy rozpoczęła się ta szczególna znajomość, zakończona małżeństwem. Nie byłby nigdy tego wszystkiego powiedział Matyldzie, nie zdawał sobie nawet sprawy przychodząc, z czem właściwie jej się zwierzył; miał tylko niejasne pojęcie, że w interesie Maurycego powinien naradzić się z ukochaną i skłonić ją do stanowczej rozmowy z bratową.

Pocięwił Karol chciał poprostu, aby panna Ludlow zwróciła uwagę Małgorzaty na jej obojętność dla męża, niewdzięczność i nieprzychylność. Matylda zaraz to spostrzegła i sama przed sobą uniewinniła jego proste.

On zaś mocno zdziwił się na widok łez, których dłużej powstrzymać nie mogła, wstrzymując tylko głośno łkania z obawy przebudzenia matki. Przerwanym głosem oznajmiła mu, że bratowa nie dba o niczyją opinie, a zatem słowa jej nie były nie znaczący. Małgorzata bowiem odpowiedziała na wszystkie objawy przyjaźni ze strony Matyldy kamienią obojętnością.

— Musiała być źle wychowaną — rzekła wreszcie szczerze panna Ludlow. — Nie wiemy nic o jej rodzinie, ale należy przypuszczać, że nigdy nie uczono jej, jakie są obowiązki żony i matki.

Karol patrzył na nią z zachwytem, gdyż ona właśnie w jego oczach była ideałem, urzeczywistniającym wzorowe wypełnianie tych obowiązków.

— Czy Maurycy wydawał się dziś wesołym i zadowolonym? — zapytał, unikając niebezpiecznych a łatwych do przewidzenia pytań, jakie drżały na ustach Matyldy, a na które byłby zmuszony odpowiedzieć.

(Ciąg dalszy nastąpi.)





Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszym inzerentom, iż chwila otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjański 1. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, iż wraz z ogłoszeniami naszymi lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokalów oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy. Tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przegladad.

Zwykłe ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

Administracja „Dziennika Polskiego.“

Doniesienia rozmaite.

okomobila o sile 10 koni. w jak najlepszym stanie do wydzierżawienia lub sprzedania po bardzo przystępnej cenie. Bliższa wiadomość u W.W. Czystona i Shtulwortha.

Ekspedycja pocztowa z kilkunastu letnią praktyką, poszukuje umieszczenia przy urzędach pocztowych. Zgłoszenia pod adresem: J. M. Jazłowiec post. rest. 456

Ważnechy na chmiel, po cenach fabrycznych, 2 lub 3 klg. ważące, są w każdym czasie do nabycia u Karola Buchstaba we Lwowie, ulica Kamińskiego, 1. 1. 463

Na czas wakacyj lub na dłuższy czas w celu studiowania filozofii lekceję z użyciem niemieckiego lub w języku niemieckim pod warunkami bardzo umiarkowanymi. Listy uprasza pod literami: W. P. P. poste restante Lwów.

Studencki znajdyta wygodne pomieszczenie, troskliwy dozór i opiekę mezbą pod przystępnymi warunkami. Na żądanie korespondencje, nauka fortepianu i języka francuskiego w domu. Ulica Żulińskiego (przedtem Gliniańska) 1. 3. II. piętro.

Uczeń VII kl. gimnaz. poszukuje miejscy szeń przygotowującego do wstąpienia do wyższego gimnazjum na prowincję, racząc za takowe postępowanie i pewny wynik. Adres i warunki proszę podać do Administracji „Dziennika.“

Do wynajęcia

Sykstuska 58, zara: parter, 3 pokoje, łyża, kuchnia, spiżarnia, stajnia, wozownia; od 1 Sierpnia: II. piętro 3 pokoje, kuchnia; 2 pokoje, kuchnia, spiżarnia; od 15. Sierpnia: 3 pokoje, łyża, kuchnia, spiżarnia (ul. Kraszewskiego 17 od 1. Października parter, 4 pokoje, sionka, kuchnia.

500 marek w złoce komu Creme Grolich nieusunie wszelkich niezczystości skóry, jako to: piegów, plam wątrobianych, opalenia słonecznego, węgrów, czerwoności nosa itd. Urzyna się od 10 lat. Zdania szmink! Cena 80 centów. Skład główny: J. Grolich w Bernie; we Lwowie: Z. Ruckera apt., L. Fausta (Parfumerie Universelle), Kraków: apt. W. Redyka, Rzeszów: J. Schaitter et Comp. 975

KAKAO (odfłuszczone prozkowane), które na podstawie rozbioru chemicznego, dokonanego przez Wgo prof. Dra Olszewskiego w Krakowie, Świętne Towarzystwo lekarskie krakowskie ocenilo i odeclilo jako przetwór dietetyczny - wyrabia HENRYK TRETER PAROWA FABRYKA CZEKOLADY we Lwowie, przy ulicy Kopernika 3. Cena za 1 kilog. Kakao w puszkach blaszanych 3 złr. 20 ct. Kakao to pozostałe po sełata kontrola Komisji przemysłowo-lekarskiej Towarzystwa lekarskiego krakowskiego. 1363

KAKAO (odfłuszczone prozkowane), które na podstawie rozbioru chemicznego, dokonanego przez Wgo prof. Dra Olszewskiego w Krakowie, Świętne Towarzystwo lekarskie krakowskie ocenilo i odeclilo jako przetwór dietetyczny - wyrabia HENRYK TRETER PAROWA FABRYKA CZEKOLADY we Lwowie, przy ulicy Kopernika 3. Cena za 1 kilog. Kakao w puszkach blaszanych 3 złr. 20 ct. Kakao to pozostałe po sełata kontrola Komisji przemysłowo-lekarskiej Towarzystwa lekarskiego krakowskiego. 1363

Zadziwiająco działa Czernego orientalne mleko różane

jakiej nie można osiągnąć żadnym innym równie nieszkodliwym środkiem; doskonale przeciw plamom wątrobianym, piegom, przyszczołom, zajądło, czerwoności twarzy, opaleniu słonecznemu i innym nieczystościom skóry; ususza każdą żółta lub brunatną cerę i nadaje się równie dobrze do wszystkich części ciała po 1 złr. Mydło balsaminowe do tego 30 ct.

Czernego Tanningene

jest najlepszym, wolnym od ołowiu, pod gwarancją nieszkodliwym, natychmiast skutującym

Środkiem do barwienia włosów

na włosy gładki i brody, oraz brwi, kto w sposób najprostsz, przy jednorazowym tylko użyciu utrzymują na nowo czarnie rewolue ten nieusuwany, lśniący blond, brunatny lub czarny kolor naturalny, jaki miały przed oświeceniem a który nieo barwi się ani miewm mydłem ani w kąpeli parowej. Cena 2 złr. 50 ct. Skład wszelkich perfumeryj: mydła, pudrów, kremów, szmink, preparatów glicerynowych, pomad, spirytusu z miodnych kwiatów, wód do ust, proszku do zębów, złoto błonki wdr. środków na włosy, przyborów do palenia, perfum do chustek, wody kolońskiej, środków na cerę, kosmetyków i t. d. i t. d. Prawnie zastrzeżone, sumienne badanie i prawdziwe do nabycia u ANTONIEGO J. CZERNY'EGO, Wiedeń, I., Wallfischgasse 5, (w pobliżu c. k. opery nadwornej) w domu kaplicy rosyjskiej. Rozsyłka natychmiastowa za pobraniem; zamówienia od 5 złr. franco. Prospektu o woch wszystkich specjałnościach na żądanie gratis i franco. Składy w większych aptekach i perfumeryjch; należy jednak żądać wyraźnie Czernego preparatu a wszelkie inne odrzucić. Proszę dobrze zapamiętać sobie nast. adres i firmę: Skład we Lwowie u Zygmunta Ruckera, apt. (apteką pod Srebrnym Orłem), poleca; w Przemyślu u Wł. Nahlka, apt.; w Krakowie u W. Redyka, apt.; w Czernowcach u Alha c. k. apteky obwodowej; w Opawie u Kl. Mentyny Pohl, perfumeryja Oberring 8, 634

Nauczycielka seminarystka (ruskiej z wyższą muzyką, poszukuje zaraz posady stałej; warunki przystępne. Biuro Mittiga, Sykstuska 2. 407

Studencki znajduj umieszczenie po wakacjach, z wiktym, usługą i rodzicielską opieką, pod przystępnymi warunkami przy ulicy Żulińskiego, 1. 13 II. piętro, drzwi nr. 16.

Przywita rządzna doskonała kucharka ze stoma zł. znajdyta niezawiesz, korzystna zajęcia. „August“ rest. Lwów. 464

Na sprzedaż w wolnej ręki realność w Lwowie, o dwóch frontach. Wyjaśnienia udziela Konstanty Lewicki, ul. Korniańców 1. I, II. piętro. 466

Personalcredit z 6 Percent erhalten, prony i und discret Beamte, Officiere, Gewerbetreibende und alle Diejenigen, welche regelmäss. jähr. Wohlhabensbesitz, auf 1/2-jährige oder 25 monat. Ratenzahlungen. Adresse J. Gelb, Budapest, Semingasse 10, Behufs Antwort ist 15 kr.-Briefmarke beizulegen. 451

Majątek na Podolu galicyjskim tuż nad granicą o mile od stacji kolejowej pół żony, złożony z dwóch folwarków w łącznej ilości 800 morgów ornej ziemi i 530 morgów lasu 32-letniego, z drzewostanem dębowym przeszło 1000 sztuk, z dwoma dworami i b. dynkami gospodarskimi mrowanymi, młynem, z zasiewami i t. d. jest natychmiast pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. Bliższa wiadomość udzieli dr. Alfred Kwiatkowski, adwokat w Tarnopolu.

Meble ogrodowe i wyroby szkoły koszykarskiej w Krakowicach, otrzymał w komis i poleca najtaniej MIKOŁAJ LUDWIG Lwów, ul. Halicka, 1. 14. Poleca również w wielkim wyborze po cenach najniższych Parasolki najnowsze, trykoty (Jersey), pończochy damskie i dziecięce, skarpetki męskie i wszelkie przybory do robót damskich.

Patent.

Uzyskawszy patent e. k. Mini sterstwa handlu i przemysłu z dnia 5. marca 1889 na krążki betonowe własn go pomysłu, oznaczone medalem srebrnym na wystawie w Krakowie, służące do budowy studzien, r-zerwoarów i t. d. mam zaszczyt donieć, iż takowe nadal sprzedaje po cenach cenikowych. Zastrzegam się przed wszelkimi nadmieniami i nadmieniam, iż takowe sągownie dochodzić będą. Nadmieniam również, iż w miejscowościach bardziej odległych wykonują krążki na miejscu. M. Zieleniewski fabryka wyrobów betonowych i skład wszelk potrzeb technicznych. Kraków, ul. św. Marka 31. 1611 Z głębokim szacunkiem M. Zieleniewski.

Uzyskawszy patent e. k. Mini sterstwa handlu i przemysłu z dnia 5. marca 1889 na krążki betonowe własn go pomysłu, oznaczone medalem srebrnym na wystawie w Krakowie, służące do budowy studzien, r-zerwoarów i t. d. mam zaszczyt donieć, iż takowe nadal sprzedaje po cenach cenikowych. Zastrzegam się przed wszelkimi nadmieniami i nadmieniam, iż takowe sągownie dochodzić będą. Nadmieniam również, iż w miejscowościach bardziej odległych wykonują krążki na miejscu. M. Zieleniewski fabryka wyrobów betonowych i skład wszelk potrzeb technicznych. Kraków, ul. św. Marka 31. 1611 Z głębokim szacunkiem M. Zieleniewski.

Osoba inteligentna, wdowa, w średnim wieku, doskonale obznajomiona z gospodarstwem wiejskiem wszelkich gałęzi, życzy sobie przyjąć ten obowiązek. Bliższa wiadomość: pani Cieszyńska w Ryuku 1. 43, we Lwowie.

Kamienica dwupiętrowa, w pobliżu z ogrodu Pojezuickiego, tańdo do sprzedania. Bliższa wiadomość u adwokata dra Solowija, Sykstuska 42. 462

Kamienica piętrowa nowa we Lwowie jest do sprzedania. Bliższa wiadomość Rynek 1. 45 w księgarni jubilerskim Juliana Strzeleckiego, we Lwowie.

Darszo dobre polecony, tylko asystent farmacji, wzdzie od 1 sierpnia umieszczenie w aptece Juliana Nowickiego w Pezenizynie. 465

Mieszkania i sklepy. po 1 cencie od wyrazu. 5 pokoi, kuchnia III. piętro; 2 pokoje kawalerskie II. piętro. Grodzickich 2 (róg Dominikańskiej) i Ryuku. 457

5 pokoi (3 frontowe), kuchnia z przynależnościami, parter. Ul. Kupernika 20. Bliższa wiadomość w handlu Edw. Gebhardta, plac Marjański 7. Przy ulicy Gołębiej 1. 15 do wynajęcia od 15. Sierpnia b. r. pomieszczenie parterowe składające się z 5 lub 7 pokoi, werandy, kuchni, pralni i kąpeli, z przynależnościami. Piętny widok i świeże powietrze. Ogrod własny Bliższa wiadomość na miejscu. 41

ŁAPKI szklane na muchy. SŁOJE na kompoty i konfitury poleca 1623 TADEUSZ OKORNICKI MAGAZYN PORCELANY I SZKŁA we Lwowie, ulica Halicka 1. 4.

Z powodu wyjazdu jest w Samborze w Ryuku najpiękniejsza KAMIENICA do sprzedania. 1609 Bliższe wiadomości udzieli Wny Dr. Pawliński w Samborze.

Pomieszkania w kamienicy 1. 20, Rynek, są od 15. lipca do najęcia: 5 pokoi, kuchnia z przedpokojem, w frontowym budynku na 2-gim piętrze z przynależnościami. 1 pokój obazorny na 2. piętrze w oficynie. 1 pokój z alkierzem i kuchnią na 3-ciem piętrze w oficynie. 1605

Znana od 40 lat prawdziwa e. k. rady dentysty nadw. Dr. POPPA WODA ANATERYNOWA jest do nabycia w znacznej ilości w puszkach po 50 ct., 1 zł. i 1.40. Nieszordwana w sztukach swych leczniczych przy wszystkich chorobach jamy ustnej i zębów. MYDŁA LECZNICZE BERGERA wyrobu G. Hell'a w Opawie, jak smolewe, dziegieciowe, glicerynowe, siarkowe, ielitlowe, borawe, jedwopotasowe, używane ze znakomitym skutkiem przeciw wszelkim chorobom skóry. Dr. Kiesowa sławna i skuteczna Augsburgska esencja życia doskonalej srodek domowy przeciw cierpieniom żółtaka, ich następstwom, jak: bólu głowy, młocności, zgadze, hemoroidom itd. Cena 50 ct. i 1 zł.

MORELE 1625 najwyborniejsze na kompoty i do smażenia kosz 5 klg. 1 złr. 80 ct. oraz wszystkie inne owoce wysła Włosko-Tyrolska Owocarnia Fryderyka Schleichera we Lwowie, róg ul. Sykstuskiej 1. 2.

Artykuły na lato gorące, wełniane, kamgarne, lniane i bawełniane, jakoteż wszelkie gatunki sukna gładkiego i wzorzystego, krajają się po cenach najniższych. Wzory do przejrzania rozsyła z całą gotowością skład fabryczny sukna „zum weissen Lamm“ w Bernie. 731

Pierwszy c. k. koncesjon. i przez Wys. Ministerstwo subwencjonowany ZAKŁAD KROWIANKOWY pod kontrolą i nadzorem władz zdrowotnych Wiedeń, Alserstrasse 18. 108 Rozsetka codzienna świeżej krowianki pod gwarancją przyjęcia się. HAY, lekarz. Krowianka do szczepienia dwojga dzieci wystarczająca złr. 1.

Taniej jak wszędzie w handlach żydowskich HANDEL SKÓR 1453 WAWRZYŃCA WISZNIEWSKIEGO we Lwowie, Rynek 1. 14, poleca wszelkie gatunki skór dobrej jakości, kopyta, płótna, elastyki, wierzchy gotowe i t. d. w ogóle wszelkie w zakres szewstwa wchodzące artykuły i t. d. Na szczególne uwzględnienie zisługuja Excelsior nowy sposób umocowania guzików do skóry bez igły i bez przyrządów, — tudzież Pratta patentowany przymocowywacz guzików za pomocą obędków. Zamówienia na wierzchy z prowincji na miary wykonują się. Wszelkie zamówienia zamiejscowej wykonuje się odwrotną pocią za zaliczką

IWONICZ Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji) stacja kolei Iwonicz. Szczawy alk. stony jod i brom zawierające, skuteczne w chorobach skrofulicznych i ich złożliwych następstwach, w chorobach skórnych syfilitycznych, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach kobiecych. Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne. Mleko, żółta, kofir, inhalatorjum. Znankomita stacja klimatyzno-lecznicza. Pora kąpielowa podziłona na 3 sezony od 20. maja do 30. września. Mieszkania w 1-szym i ostatnim sezonie o 1/2, część tańsze. Lekarz zdrojowy Dr. Kl. Dębicki, b. asystent Klin. Uniw. Jagiell. Prospektu rozsyła franco Dyrekcja. 1352

Jedynie prawdziwy puder paryski wyrobu H. Kiehlhassera jest najdelikatniejszym i wcale nieszkodliwym, a nadaje pici świeżość i gładkość. Biały, różowy, i biało kremowy. Cena pudełka 50 ct. 500 marek w złoce wynagrodzenia, jeżeli Grolicha „Maść zdrowia“ (Crema) nie usunie plam wątrobianych, węgów, czerwoności nosa i t. d. nie nada cery młodzieńczej i śnieżno-białej. Cena 6) ct. Prof. Dr. Liebera Elixir na nerwy nieurwany przy cierpieniach nerwowych, jak bólu głowy, neuralgjom, bicu serca, braku apetytu itd. Flaszki z prospektami i sposobem użycia po 2 zł. 35, 650. Broszura „Pociecha chorych“ gr i franco.

Zygmunta Ruckera APTKA POD SREBRNYM ORŁEM wa i woi: utrzymuje na swym składzie ubok wszystkich innych specyfików i wyrobów pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych także następujące: Czerny'ego TANNINGENE jest najlepszym, nieszkodliwym i natychmiast działającym środkiem do farbowania włosów na czarno, brunatno i blond Barwa nabyla pozostaje trwałą. Cena 2 zł. 50 ct. Eau de Lys de Lohse używana do mycia twarzy, działa zbawienne na jej powierzchowność nadając jej gładkość i delikatność i mędkość. Cena 1 zł. 40 ct.

J. Pserhofera FIGUŁKI krew czyszczące, doskonały srodek domowy przeciw zatkaniam, kurczom żółtkowym itd. [1 pudełko 15 pigulek 21 ct. i 1 rulo 6 pudełek 1.05] Prawdy. tylko z czerw. facsimile podpisu wynalazcy. We klastaj! Ekstrakt miodowo-ziolowo-słodowy i t. d. kiej cukierki i. K. PIETSCHA w Wroclawiu, zbawienie działają przy wszelkich cierpieniach pierzowych i krtań, jak przy kaszlu, kłószu, zatkanieniu itd. — Listy dziękczynne od Ojca św. Leona XIII. i wielu innych osobistości. KROPLE MARJACELSKIE znakomity i bardzo poszukiwany srodek przeciw żółtaczce, cuchnącej woni z ust, kamieniom mokrocznym i w ogóle cierpieniom przewodów pokarmowych śledziony i wątroby. — Cena 40 i 70 ct. — Baczność przed falsyfikatami. Promj: Wiedeń 1873, Filadelfja 1876, Frankfurt 1881 J. Mack'a Przetwory z igiel sosnowych Eteryczny o'ejk sosnowy, używany przy chorobach pierzowych do inhalacji, wiewań i wietrzenia pokoi. Ekstrakt sosnowy do kąpeli znakomicie zastosowany do cierpien reumatycznych i przeciw gośćcowi. Maść Sikulskiego zaleca się przy obecnej porze roku jako bardzo zbawienny srodek do wygubienia piegów i opaleń słonecznych, a to w jak najkrótszym czasie. Cena słoika 35 ct., większego 70 ct. Aptekarza F. J. Kwizdy Płyn restytucyjny dla koni niezrównany srodek przeciw wszelkim chorobom koni, jak i sparalżowaniu łopatek, tylnych nóg, krzyży, zapaleniu kopyt, rozdzicju ciężcy, zwichnięciom itd. Cena flaszki z opisem. użycia zł. 1.40.

FABRYKA MASZYN T. BREDTA w Ottynji WARSZTAT MECHANICZNY, ODLEWNIA ŻELAZA I METALI, KOTLARNIA, KUŹNIA PAROWA, poleca swe wyroby dla gorzełni: Kocioł parowy, Parniki (Henze), Zaciernie najnowszego systemu z aparatem chłodzącym, Płuczki do kartofli, Elewatory, Transmisje, Pompy wodne i rob. cze transmisyjne i parowe, Rury żelazne łane i kute, Kurki, Wentyle, Armatury, Ruszta paskie i schodkowe i t. p. dla kopalni i destylarni nafty: Kompletne rygi wiertnicze systemu kanadyjskiego i Fabiusa (samospady, Zbiorniki żelazne, Rury gazowe i hermetyczne, wtkowińskie, Pompy do ropy, Kurki, Wentyle, Ruszta i t. p. dla tartaków: Kompletne gnaty żelazne i z dębowymi słupami, Wózki do kłoców, Piły cyrkularne z osadą, Transmisje, Rury, Wentyle, Kurki, Ruszta do trocin i t. p. dla młynów: Kompletne złozenia z kamieniami fr-neuskimi, części żelazne do cylindrów i elewatorów, Transmisje z wyzycaniem i Sellaera, Koła zębate żelazne i z drewnianymi zębami, Czopy, Pałwie i Części do kół wodnych, Winy do zboża, Koty, Armatury, Ruszta i t. p. 3 maszyny specjalne szlifują i ryflują walce hartowane wszelkich systemów. Największa odlewnia we wschodniej Galicji dostarcza odlewów z żelaza do 1000 kilogramów w jednej sztuce z pieca kupułowego i z tygla z własnych i nadesłanych modeli w najkrótszym czasie i po umiarkowanych cenach. Reperacja maszyn rolniczych i przemysłowych, maszyn pa.owych, lokomobil, wykonuje przede, sumiennie i tańco. Podejmaje się kompletnych urządzeń zakładów fabrycznych, wodociągów i t. p. Skład maszyn rolniczych w Ottynji, przyrządów wiertlicz. ch w Szobudzie i Krośnie. Zastępcstwo firmy Ruston Proctor & Comp. w Lincoln. 1302

HANDEL sukna i towarów wełnianych modnych pod firmą: Jan Wallach i Syn we Lwowie, Rynek liczb 33. 1288 Rok założenia 1841 poleca wielki zapas najnowszych materij wełnianych na wązkie i damskie ubrania i zarzątki, poleca takowe po bardzo przystępnym cenach.

Do wydzierżawienia Majętność Kopań w powiecie Przemysłańskim od 1. Marca 1890. Bliższa wiadomość u Dra Popiela, adwokata we Lwowie, ulica Hetmańska liczb 22.

Lafauchoux od złr. 3. Dla osób jadących do kąpeli podróżujących i turystów, poleca REWOLWERY Laski ze sztyletami, BOKSERY i KASTETY również wszelkie przybory do podróży GŁÓWNY MAGAZYN BRONI ALFREDA DZIKOWSKIEGO we Lwowie. Ceny stałe. Lankaster od złr. 450.

Wiedeń Kindermilch (Wiedeńska mączka pokarmowa dla dzieci). Najlepsze pożywienie dla niemowląt; zupełne zastępcstwo mleka matczyngo; lekko strawne. Teorzy krew i kości. Wypróbowana i polecona przez prof. dr. Godefroy, Dr. H. v. Pezzer, dyrektora Dr. Exnera, radę rządowego p. dr. J. Schmitzlera, dyrektora politechniki dr. E. Falkenfelda i innych znakomitości lekarskich. Dla położnic, chorych na piersi i rekonwales entów działa ten znakomity srodek pożywny, wzmacniający, leczniczo i łagodnie. Do nabycia we Lwowie w aptece Piotra Mikolascha. Cena wielkiej puszki 80 ct., małej 45 ct. wraz z przepisem użycia. 981

KWIZDY Korneuburski proszek pożywczy dla bydła, dla koni, bydła rogatego i owiec. Znany on jest od lat wielu przy używaniu regularnem i wypróbowaniu jako prosek karmny przy niechęci do żeru, kr wawym podaju i do poprawienia mięszości. Cena małego pudełka 35 ct., wielkiego pudełka 70 ct. 1613 a Kwizdy karma wzmacniająca dla koni i wołów, dla przedkiego zrestaurowania wychudłych zwierząt i dla szybkiego utuczenia. W skrzynkach po 6 i 3 złr. i w pakietach po 30 ct. Kwizdy proszek dla świń do podniesienia opasu i przedkiego zrestaurowania wychudłych zwierząt. Wielki pakiet 1 złr. 26 ct., mały pakiet 63 ct. Prawdźny do nabycia przez wszystkie apteki i drogueryje mon archji austro-węgierskiej. Ażeby uniknąć zamiany, uprasza się P. T. Publiczność przy zakupnie tych artykułów żądać wyraźnie preparatów Kwizdy i uważać na powyższą markę ochronną. Codziennie wysyła pocztowa za zaliczką przez główny skład: Apteka obwodowa w Korneuburgu pod Wiednem Franciszka Jana KWIZDY, c. k. austr. i król. rumuńsk. liweranta nadwornego preparatów weterynaryjnych.

KWIZDY Korneuburski proszek pożywczy dla bydła, dla koni, bydła rogatego i owiec. Znany on jest od lat wielu przy używaniu regularnem i wypróbowaniu jako prosek karmny przy niechęci do żeru, kr wawym podaju i do poprawienia mięszości. Cena małego pudełka 35 ct., wielkiego pudełka 70 ct. 1613 a Kwizdy karma wzmacniająca dla koni i wołów, dla przedkiego zrestaurowania wychudłych zwierząt i dla szybkiego utuczenia. W skrzynkach po 6 i 3 złr. i w pakietach po 30 ct. Kwizdy proszek dla świń do podniesienia opasu i przedkiego zrestaurowania wychudłych zwierząt. Wielki pakiet 1 złr. 26 ct., mały pakiet 63 ct. Prawdźny do nabycia przez wszystkie apteki i drogueryje mon archji austro-węgierskiej. Ażeby uniknąć zamiany, uprasza się P. T. Publiczność przy zakupnie tych artykułów żądać wyraźnie preparatów Kwizdy i uważać na powyższą markę ochronną. Codziennie wysyła pocztowa za zaliczką przez główny skład: Apteka obwodowa w Korneuburgu pod Wiednem Franciszka Jana KWIZDY, c. k. austr. i król. rumuńsk. liweranta nadwornego preparatów weterynaryjnych.